АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2022

           № 383
с. Староалейское

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Третьяковского района от 20.12.2017 №451 «Об утверждении административного регламента  Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение и дополнение в постановление администрации Третьяковского района от 20.12.2017 №451 «Об утверждении административного регламента  Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»:
1.1  пп.2.4.1. п. 2.4 административного регламента изложить в следующей редакции: «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в ее предоставлении, не должен превышать 12 дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка.»

1.2   п.2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации;

Земельным кодексом Российской Федерации (далее – ЗК РФ);

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи»;

Федеральным законом от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27.07.2010 210-ФЗ);

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее − Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ);

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013                          № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011                       № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 № 7 «Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату» (далее - приказ Минэкономразвития России                                  от 14.01.2015 № 7);

законом Алтайского края от 22.12.2015 № 123-ЗС «О реализации отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной или муниципальной собственности»;

постановлением Администрации Третьяковского района Алтайского края от 14.03.2011 № 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»;

уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края;

1.3 пп.2.6.1 пункта 2.6. административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания:
«7) протокол общественных обсуждений, в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества.»
1.4 пп. 2.8.2 пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции:
1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного Кодекса РФ;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного Кодекса РФ требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.

       2. Постановление Администрации Третьяковского района от 30.04.2019 №136 «Овнесении изменений в постановление Администрации Третьяковского района от 20.12.2017 №451 «Об утверждении административного регламента  Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» считать утратившим силу.
      3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте www.третьяковский-район.рф. Администрации Третьяковского района Алтайского края.

     4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава района

	Е.Э. Герман

Согласовано:

	И.о. начальника юридического отдела

           _________________ Д.Ю. Сорокалетов

Тарасова Светлана Викторовна
8(38559)21002